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                                                                 NJOFTIM PËR PUNËSIM 
 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në kuadrin e përgatitjeve për Zgjedhjet për Kuvendin 

e Shqipërisë, datë 23.06,2013, si dhe në zbatim të Vendimit nr.21, datë 21.12.2012 të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, “Për miratimin e strukturës së personelit shtesë të 

KQZ-së, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, datë 23 qershor”, kërkon të 

punësojë personel të përkohshëm si vijon: 
 

                             PUNONJËS NDIHMËS SPECIALISTË 

                              I- Drejtoria e Burimeve Njerëzore 

1.  Ndihmës Specialist për marrëdhëniet e punës - 2 punonjës 

a. Me afat kohor punësimi: 4 muaj 

b. Kritere të veçanta të përzgjedhjes:  

• Të ketë arsim të lartë, avantazh fakulteti juridik dhe fakulteti ekonomik.  

• Të ketë përvojë pune në fushën përkatëse. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 

                               2- Ndihmës Specialist - Jurist për procedura prokurimi  - 2 punonjës 

      a. Me afat kohor punësimi:   4 muaj 

      b. Kritere të veçanta të përzgjedhjes:  

• Arsim të lartë, juridik. 

• Të ketë eksperiencë pune jurist në administratën publike ose në pozicione të 

barazvlefshme me to. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 

• Të ketë aftësi komunikimi.  

                              3- Ndihmës Specialist Arkivi - 2 punonjës 

     a. Me afat kohor punësimi:   6 muaj   

     b. Kritere të veçanta të përzgjedhjes:  

• Të ketë arsim të lartë, avantazh fakulteti histori-filologji.  

• Të ketë përvojë pune në administratën publike. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 

• Të ketë aftësi komunikimi. 

                             4- Ndihmës Specialist protokolli - 4 punonjës 

    a. Me afat kohor punësimi:    6 muaj  

    b. Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të lartë, avantazh juridik. 

• Të ketë përvojë pune në administratën publike ose në pozicione të 

barazvlefshme me to.  

• Të ketë aftësi komunikimi. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike.  
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5- Ndihmës Specialist për sekretarinë teknike, zbardhjen dhe redaktimin e akteve të 

inçizuara në mbledhjet e KQZ-së - 10 punonjës.  

     a. Me afat kohor punësimi 

     4 punonjës 6 muaj 

     6 punonjës 4 muaj    

     b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes:    

• Të ketë arsim të lartë, avantazh dega gjuhë – letërsi. 

• Avantazh të ketë përvojë pune, në administratën publike, avantazh në fushën e 

redaktimit. 

• Të ketë aftësi komunikimi. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 
                                 
                             II. DREJTORIA JURIDIKE  

                                1- Ndihmës Specialist Jurist - 7 punonjës     

                                 a.Me afat kohor punësimi:  

                                 3 punonjës për - 6 muaj 

                                 4 punonjës për - 5 muaj  

                                b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes:  

• Arsim të lartë juridik. 

• Avantazh, të ketë përvojë pune në administratën publike, si dhe experiencë në 

administrimin e zgjedhjeve. 

• Të zotëroj një gjuhë të BE-së, avantazh anglisht. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 

• Të ketë aftësi komunikimi dhe të punës në grup 
 

III. DREJTORIA E TEKNOLOGJISË DHE INFORMACIONIT  

                               1-  Ndihmës Specialist IT -   7 punonjës 

                                  a. Me afat kohor punësimi:     6 muaj 

                                   b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë patur eksperienca të mëparshme pune në këtë fushë; 
• Të ketë arsim të lartë, preferohen elektronik, informatik ose teknologji 

informacioni etj; 
• Të kenë aftësi të mira komunikimi dhe për të punuar në grup, me orare të 

zgjatura dhe nën presion. 
                               2-  Ndihmës Specialist për kontrollin e të dhënave elektronike – 2 punonjës 

                                   a.Me afat kohor punësimi:    2 muaj 

• b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes:  

• Me arsim të lartë  preferohet në degët,  informatikë, teknologji informacioni. 

• Të ketë eksperiencë në pozicione pune të ngjashme të mëparshme; 

• Të ketë njohuri të përgjithshme mbi sistemet e teknologjisë së informacionit; 

• Të ketë aftësi komunikimi dhe pune në ekip; 

• Të japë maksimumin në punë me orare të zgjatura dhe nën presion. 
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3-  Ndihmës Specialist për faqosje buletini – 3 punonjës  

                                   a.Me afat kohor punësimi:   2 muaj 

                                   b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Arsim i lartë në informatikë, elektronikë, inxhinjeri  ose Akademine e Arteve; 

• Te ketë experience pune te mëparshme në këtë fushë; 

• Të ketë fantazi dhe aftësi ne dizenjime grafike; 

• Të ketë aftësi komunikimi dhe pune në grup; 

• Të japë maksimumin në punë me orare të zgjatura dhe nën presion; 

                                4- Ndihmës Specialist për hartat – 1 punonjës 

     a.Me afat kohor punësimi:    5 muaj 

                                    b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë eksperiencë në pozicione pune të ngjashme të mëparshme; 

• Të ketë arsim të lartë, preferohet ne fushën e hartografisë. 

• Të ketë aftësi komunikimi dhe pune në ekip; 

• Të japë maksimumin në punë me orare të zgjatura dhe nën presion. 
 

IV. DREJTORIA E KOMISIONEVE ZGJEDHORE, TRAJNIMIT DHE EDUKIMIT TË    

ZGJEDHËSVE  

                               1-  Ndihmës Inspektor –         5 punonjës 

                                   a.Me afat kohor punësimi:  5 muaj 

                                   b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë kryer arsimin e lartë, preferohet fakulteti juridik; 

• Preferohet të ketë eksperiencë pune në fushën e zgjedhjeve ose të përafërta;  

• Të jetë i aftë të punojë në ekip dhe nën presion; 

• Të njohë programet bazë të kompjuterit; 

• Të jetë i gatshëm për të punuar me orar të zgjatur dhe larg vendbanimit.                        

                                2-  Ndihmës Specialist për trajnimet – 3 punonjës  

                                    a.Me afat kohor punësimi:             5 muaj 

                                    b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë kryer arsimin e lartë, preferohet fakulteti juridik; 

• Preferohet të ketë eksperiencë pune në fushën e zgjedhjeve ose të përafërta;  

• Të jetë i aftë të punojë në ekip dhe nën presion; 

• Të njohë programet bazë të kompjuterit; 

• Të jetë i gatshëm për të punuar me orar të zgjatur dhe larg vendbanimit. 

3- Ndihmës Specialist për edukimin e zgjedhësve – 2 punonjës 

      a.Me afat kohor punësimi:   4  muaj  

      b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë kryer arsimin e lartë, preferohet fakulteti i gazetarisë; 

• Preferohet të ketë eksperiencë pune në fushën e zgjedhjeve;  

• Të jetë i aftë të punojë në ekip; 
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• Të njohë programet bazë të kompjuterit;  

• Të jetë i gatshëm për të punuar me orar të zgjatur dhe larg vendbanimit. 

4. Ndihmës Specialist, redaktor – 2 punonjës                                 

a.Me afat kohor punësimi:    4 muaj  

                                    b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë kryer arsimin e lartë, fakulteti i gjuhës dhe letërsisë shqipe;  

• Të njohë programet bazë të kompjuterit; 

• Të jetë i gatshëm për të punuar me orar të zgjatur dhe larg vendbanimit. 

                               5 - Ndihmës Specialist  Grafist- 1 punonjës  

                                    a.Me afat kohor punësimi:  5  muaj 

                                    b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë kryer arsimin e lartë, preferohet informatikë; 

Të njohë programet bazë të kompjuterit dhe i specializuar në faqosje; 

• Të jetë i gatshëm për të punuar me orar të zgjatur; 
 

                              V. DREJTORIA E MARRËDHËNIEVE ME JASHTË  

                                  1-  Ndihmës Specialist  – 2 punonjës  

                                     a.Me afat kohor punësimi:    5 muaj 

                                     b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të jenë me arsim të lartë. 

• Avantazh të kenë mbaruar studimet e larta me rezultate të mira dhe 

eksperiencë në punë. 

• Të njohin programet bazë të kompjuterit. 

2- Ndihmës Specialist përkthyes -  1  punonjës   

 a.Me afat punësimi: 5 muaj 

                                     b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes. 

• Të jenë me arsim të lartë,  gjuhë e huaj anglisht. 

• Të kenë mbaruar studimet e larta me rezultate të mira ose të ketë të paktën 

2 vjet eksperiencë pune si përkthyes. 

• Të njohin programet bazë të kompjuterit. 
 

VI. DREJTORIA E SHËRBIMEVE DHE LOGJISTIKËS     

                                  1-  Ndihmës Specialist - 16  punonjës 

                                     a.Me afat kohor punësimi:  

                                      14 punonjës    4 muaj 

                                      2 punonjës    6 muaj 

                                      2 punonjës    3 muaj 

                                    b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të lartë, avantazh ekonomik, juridik. 

• Avantazh të ketë përvojë pune në këtë fushë.  
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• Të ketë aftësi komunikimi dhe manaxhimi.  

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 

                                   2- Ndihmës Specialist teknik salle - 2 punonjës   

        a.Me afat kohor punësimi:    4 muaj  

        b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të lartë në degën elektronikë. 

• Avntash të ketë përvojë pune në këtë fushë. 

                                  3-  Ndihmës Specialist shërbimesh - 2 punonjës 

                                     a.Me afat kohor punësimi:   4 muaj  

                                     b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të lartë, avantazh degët teknike ose ekonomike. 

• Avantazh të ketë përvojë pune në sektorin e shërbimeve. 

• Të ketë njohuri në programet kompjuterike. 
 

                                       VII - Drejtoria e Financës 

                                 1-   Ndihmës Specialist -  3  punonjës 

        a. Me afat kohor punësimi:   6 muaj    

         b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të lartë ekonomik, avantazh dega financë. 

• Avantazh të ketë përvojë pune në fushën e financës. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 
 

VIII- Zyra e Zëdhënësit   

                                   1-  Ndihmës Specialist  - 2   punonjës 

                                        a.Me afat kohor punësimi: 

                                        1 punonjës për - 6  muaj 

                                        1 punonjës për-  2  muaj 

                                      b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes:  

• Të ketë arsim të lartë në fushën respektive. 

• Avantazh të ketë përvojë pune në gazetari aktive.  

• Të zotërojë gjuhën angleze në të shkruar dhe të folur. 

• Të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike. 

• Të këtë aftësi komunikimi. 
 

Kandidatët për tu punësuar në detyrë Ndihmës Specialistë, duhet të paraqesin 

deri më datë 5 Shkurt 2013, në Zyrën e Protokollit të KQZ-së, 

dokumentacionin si vijon: 

- Kërkesë me shkrim për aplikim, ku të shënohet edhe numri vetjak i tel/celular. 

- Dokument identifikimi. 

- Curriculum Vitae. 

- Diplomë të shkollës së lartë, së bashku me listë notash (fotokopje). 
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- Dëshmi kualifikimi (fotokopje). 

- Librezë pune ose vërtetim zyrtar për periudhën kohore të punësimit. 
                                             

PUNONJËS TË TJERË 

                                 1 – Operator - 58  punonjës.  

      a.Me afate kohore të ndryshme. 

      b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të mesëm. 

• Të zotërojë shumë mirë programet bazë kompjuterike. 

• Të ketë përvojë në hedhjen e të dhënave. 

                                 2-  Nëpunës informacioni/çentralist – 2 punonjës 

                                     a. Me afat kohor punësimi   4 muaj 

       b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të mesëm. 

• Avantazh të ketë përvojë pune në këtë fushë. 

• Të ketë aftësi komunikimi. 

                                3-   Fonist - 2 punonjës 

                                     a.Me afat kohor:  6 muaj 

       b.Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të mesëm. 

• Të ketë përvojë pune në këtë fushë 

                                4-  Elektriçist  - 2 punonjës 

                                     Me afat kohor punësimi:   3 muaj  

      Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të mesëm. 

• Të ketë përvojë pune në këtë fushë.    

                                 5- Fotokopjues – 4 punonjës   

        Me afat kohor punësimi:   4 muaj  

       Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Arsimi i mesëm 

• Të ketë aftësi komunikimi. 

                                6- Postier – 3 punonjës 

       Me afat kohor  punësimi:  4 muaj 

       Kritere të veçanta të përzgjedhjes: 

• Të ketë arsim të mesëm.  

• Të ketë aftësi komunikimi. 

                                 7- Punonjëse pastrimi – 4 punonjëse  

         Me afat kohor punësimi:  5 muaj 

         Kriteret e përzgjedhjes: 

• Të ketë aftësi komunikimi. 
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  8- Punëtor – 124 punonjës 

     Me afate kohore të ndryshme. 

                                   Kritere të veçanta të përzgjedhjes:  

• Avantazh, të ketë arsim të mesëm dhe përvojë pune. 
 

Aplikuesit që kërkojnë të punësohen në pozicionet e punës të sipërcituara, 

duhet të paraqesin, deri më datë 5 Shkurt 2013, në Zyrën e Protokollit të KQZ-

së, dokumentacionin  si  vijon:  

- Kërkesë me shkrim për punësim, ku të shënohet edhe numri vetjak i tel/celular. 

- Dokument identifikimi. 

- Librezë pune ose vërtetim zyrtar për kohën e punës. 

- Dokumentin e shkollës. 

                               -   Dëshmi kualifikimi në se ka.      

                            

   


